

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ				
Programa presupuestario	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR				
Definición del Programa	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.				
Problema que atiende el Programa	105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.				

POBLACIONES						
Tipo	Descripción	Unidad de Medida	Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Estudiantes	Estudiantes		1,040,101	521,454	518,647
NO AFECTADA	Estudiantes	Estudiantes		894,854	446,537	448,317
POTENCIAL (AFECTADA)	Estudiantes	Estudiantes		145,247	74,917	70,330
OBJETIVO	Estudiantes	Estudiantes		36,107	19,547	16,560
POSTERGADA	Estudiantes	Estudiantes		109,140	55,370	53,770
ATENDIDA	Estudiantes	Estudiantes		3,094	1,697	1,397

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
Eje rector - Tema - Eje Transversal	E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
Objetivos De Desarrollo Sostenible	
OBJETIVO	OD4 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
Plan Estatal De Desarrollo	
OBJETIVO	E1-14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.
Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027	
OBJETIVO NUEVO	E1041002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA			
Anual			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	.00

INDICADORES DEL PROGRAMA			
Total de Indicadores presentados al H. Congreso	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
4	4	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Programa presupuestario	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
Definición del Programa	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
Problema que atiende el Programa	105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
1118899	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	16.93%	170,743,748.15	240,019,110.13	.00	240,019,110.13	
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	22.94%	231,368,866.67	231,368,866.67	.00	231,368,866.67	
1489899	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	INGRESOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	16.71%	168,583,151.40	168,583,151.40	.00	168,583,151.40	
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	43.43%	438,098,971.36	473,419,745.06	.00	473,419,745.06	
Total de presupuesto				100.00%	1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	.00	1,113,390,873.26	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA							
RECTORÍA DE VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL DE EDUCACIÓN SUPERIOR							
DATOS DEL PROGRAMA							
Definición del programa		Beneficiarios					
Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.		Población	Tipo	M	H	Total	
		OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00	
		ATENVIDA	Estudiantes	1,897.00	1,397.00	3,094.00	
		Recursos del Programa					
		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado Vs Gasto		
		1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
DATOS DEL INDICADOR							
Nivel	Resumen Narrativo						
FIN	Contribuir a la mejora de las trayectorias escolares, a través de la consolidación de programas educativos de calidad y de formación integral, así como de programas de vinculación y extensión pertinentes con las necesidades del entorno que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar de la comunidad estudiantil.						
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Porcentaje de egresados insertados en el mercado laboral	Mide el porcentaje de egresados en el mercado laboral respecto al total de titulados.	$(EML/TT)*100$	$(Egresados \text{ en el mercado laboral} / \text{Total de titulados}) * 100$	Porcentaje	Estratégico	Eficiencia	Anual
Línea Base y Meta del Indicador							
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
ASCENDENTE	EML - Egresados en el mercado laboral	Egresados	ACUMULADO	1,101.00	2,720.00	34.91	86.24
	TT - Total de Titulados	Titulados	CONSTANTE	3,154.00	3,154.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA					
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE					
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR					
PROGRAMA DE EDUCACIÓN SUPERIOR					
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00
	ATENCIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
Seguimiento de Indicador					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum / Meta		
Egresados en el mercado laboral	2,720.00	86.24	100.00%		
Total de titulados	3,154.00				
Justificación					
El indicador se logró al cierre del año. Obedece al 86% de egresados insertados en el mercado laboral.					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA							
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, EXAMENES Y DESARROLLO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA							
PROGRAMA							
Definición del programa		Beneficiarios					
Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.		Población	Tipo	M	H	Total	
		OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00	
		ATENDIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00	
		Recursos del Programa					
		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
		1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
DATOS DEL INDICADOR							
Nivel	Resumen Narrativo						
PROPOSITO	La institución consolida programas educativos de calidad, de formación integral y de vinculación y extensión con los sectores público, social y privado que promuevan el bienestar de la comunidad estudiantil y faciliten la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico.						
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Porcentaje de egresados titulados	Mide el porcentaje de egresados titulados respecto a la matrícula total.	$(ET/MT)*100$	$(Egresadps\ Titulados/Matricula\ Total)*100$	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual
Línea Base y Meta del Indicador							
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
ASCENDENTE	ET - Egresadps Titulados	Titulados	ACUMULADO	1,740.00	3,154.00	4.62	8.65
	MT - Matrícula Total	Matrícula total de la institución	CONSTANTE	36,115.00	36,445.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

ATB - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ					
2ETAB01 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00
	ATENIDA	Estudiantes	1,687.00	1,397.00	3,084.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
Seguimiento del Indicador					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum / Meta		
Egresados Titulados	3,084.00	8.49	98.15%		
Matrícula Total	36,445.00				
Justificación					
Egresados titulados.					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA							
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
DATOS DEL PROGRAMA							
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.		Beneficiarios					
		Población	Tipo	M	H	Total	
		OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00	
		ATENDIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00	
		Recursos del Programa					
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs. Gasto				
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,360,673.26				
DATOS DEL INDICADOR							
Nivel	Resumen Narrativo						
ACTIVIDAD C0101	Participación de estudiantes en programas educativos de buena calidad.						
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Porcentaje de estudiantes inscritos en PEBC	Mide el porcentaje de estudiantes inscritos en programas educativos de buena calidad respecto al total de estudiantes inscritos en programas de licenciatura.	$(EIPEBC/TEL)*100$	(Estudiantes inscritos en programas educativos de buena calidad/Total de estudiantes inscritos en programas de licenciatura)*100	Porcentaje	Gestión	Calidad	Anual
Línea Base y Meta del Indicador							
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
ASCENDENTE	EIPEBC - Estudiantes inscritos en programas educativos de buena calidad	Estudiantes	ACUMULADO	28,113.00	28,402.00	80.40	80.72
	TEL - Total de estudiantes inscritos en programas de licenciatura.	Total de estudiantes	CONSTANTE	34,967.00	35,187.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA					
FINES DE VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00
	ATENDIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs. Gasto		
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
SEGUIMIENTO DE INDICADORES					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum. / Meta		
Estudiantes inscritos en programas educativos de buena calidad	28,402.00	80.72	100.00%		
Total de estudiantes inscritos en programas de licenciatura.	35,187.00				
Justificación					
Total de estudiantes en programas educativos de buena calidad					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

413 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA							
2E1401 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
DATOS DEL PROGRAMA							
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios						
	Población	Tipo	M	H	Total		
	OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00		
	ATENDIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00		
	Recursos del Programa						
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto				
1,008,794,737.58	1,113,390,873.28	0.00	1,113,390,873.28				
DATOS DEL INDICADOR							
Nivel	Resumen Narrativo						
ACTIVIDAD C0201	Oligamiento de becas a estudiantes.						
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Porcentaje de estudiantes beneficiados con beca	Mide el porcentaje de estudiantes beneficiados con beca respecto al total de estudiantes en la institución.	$(EBB/TEI)*100$	$(Estudiantes\ beneficiados\ con\ beca/Total\ de\ estudiantes\ de\ la\ institución)*100$	Porcentaje	Gestión	Económica	Anual
Línea Base y Meta del Indicador							
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
ASCENDENTE	EBB - Estudiantes beneficiados con beca	Estudiantes apoyados	ACUMULADO	18,764.00	21,446.00	51.96	58.84
	TEI - Total de estudiantes de la institución	Total de estudiantes	CONSTANTE	36,115.00	36,445.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA					
2E1401 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS A LA COMUNIDAD SUPERIOR Y APÓYOS					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Estudiantes	19,647.00	16,560.00	36,107.00
	ATENVIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
Seguimiento de Indicador					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum / Meta		
Estudiantes beneficiados con beca	23,589.00	64.75	110.04%		
Total de estudiantes de la institución	36,445.00				
Justificación					
La meta rebasó el número de beneficiados con apoyos.					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

219 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA					
2E140C1 VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Estudiantes	19,547.00	16,560.00	36,107.00
	ATENDIDA	Estudiantes	1,697.00	1,397.00	3,094.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	1,113,390,873.26		
Observaciones Generales del Programa Presupuestario					
Responsable del Programa					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ				
Programa presupuestario	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)				
Definición del Programa	Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.				
Problema que atiende el Programa	105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.				

POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Docentes	Docentes	56,115	34,543	21,572
NO AFECTADA	Docentes	Docentes	43,892	29,387	14,505
POTENCIAL (AFECTADA)	Docentes	Docentes	12,223	5,156	7,067
OBJETIVO	Docentes	Docentes	2,350	981	1,369
POSTERGADA	Docentes	Docentes	9,873	4,175	5,698
ATENIDA	Docentes	Docentes	2,362	987	1,375

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
Eje rector - Tema - Eje Transversal	E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
OBJETIVO	Objetivos De Desarrollo Sostenible
	0004 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
OBJETIVO	Plan Estatal De Desarrollo
	E1----13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
OBJETIVO NUEVO	Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027
	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA			
Anual			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	.00

INDICADORES DEL PROGRAMA			
Total de Indicadores presentados al H. Congreso	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
2	2	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
Programa presupuestario	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)
Definición del Programa	Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.
Problema que atiende el Programa	105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO										
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación		
1116821	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2021	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	0.00%	0.00	14,057,069.63	.00	14,057,069.63		
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	1.58%	14,767,629.18	14,767,629.18	.00	14,767,629.18		
1489699	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	INGRESOS PROPIOS	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	15.43%	144,547,123.46	144,547,123.46	.00	144,547,123.46		
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	82.99%	777,226,732.64	774,450,017.94	.00	774,450,017.94		
Total de presupuesto				100.00%	936,541,485.28	947,821,840.21	.00	947,821,840.21		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COahuila DE ZARAGOZA							
25101 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR OBTENIDA Y PROPORCIONADA							
DATOS DEL PROGRAMA							
Definición del programa Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permiten la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.	Beneficiarios						
	Población	Tipo	M	H	Total		
	OBJETIVO	Docentes	981.00	1,369.00	2,350.00		
	ATENDIDA	Docentes	987.00	1,375.00	2,362.00		
	Recursos del Programa						
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto			
	936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	947,821,840.21			
DATOS DEL INDICADOR							
Nivel	Resumen Narrativo						
FIN	Contribuir al fortalecimiento de la calidad educativa, mediante la consolidación de la capacidad académica y el impulso a la investigación científica del personal docente de la institución.						
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
Porcentaje de profesores de la UACJ	Mide el porcentaje de profesores contratados por la UACJ respecto al total de profesores de educación superior en el Estado	$(PI/PE)*100$	$(Profesores de la Institución/Profesores del Estado)*100$	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual
Línea Base y Meta del Indicador							
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
ASCENDENTE	PI - Profesores de la Institución	Docente	ACUMULADO	2,350.00	2,444.00	4.19	4.36
	PE - Profesores del Estado	Docente	CONSTANTE	56,115.00	56,115.00		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE COAHUILA					
VENICIO - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (GOBERNADÍA Y EDUCACIÓN)					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	
	OBJETIVO	Docentes	981.00	1,369.00	2,350.00
	ATENDIDA	Docentes	987.00	1,375.00	2,362.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	947,821,840.21		
Seguimiento del Indicador					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum / Meta		
Profesores de la Institución	2,356.00	4.20	96.33%		
Profesores del Estado	56,115.00				
Justificación					
La disminución del indicador obedece que hubo renunciaciones y jubilaciones de profesores en la institución.					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA								
SECTOR: CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y PRESENCIA)								
DATOS DEL PROGRAMA								
Definición del programa Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.				Beneficiarios				
				Población	Tipo	M	H	Total
				OBJETIVO	Docentes	981.00	1,369.00	2,350.00
				ATENDIDA	Docentes	987.00	1,375.00	2,362.00
				Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto					
836,541,485.28	947,821,840.21	0.00	947,821,840.21					
DATOS DEL INDICADOR								
Nivel	Resumen Narrativo							
PROPOSITO	Los profesores de la institución desarrollan la capacidad académica y la investigación científica.							
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia	
Número de profesores reconocidos por programas de calidad académica.	Mide el porcentaje de profesores reconocidos por programas de calidad académica respecto al total de Profesores de Tiempo Completo.	$(NPRC/TPTC)*100$	(Número de profesores reconocidos por la calidad académica/Total de Profesores de Tiempo Completo)*100	Porcentaje	Estratégico	Eficiencia	Anual	
Línea Base y Meta del Indicador								
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta	
ASCENDENTE	NPRC - Número de profesores reconocidos por la calidad académica	Docente	ACUMULADO	590.00	613.00	66.13	70.79	
	TPTC - Total de Profesores de Tiempo Completo	Docente	CONSTANTE	866.00	866.00			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA					
OBJETIVO 1. CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR GOBIERNO Y APOYO					
DEFINICIÓN DEL PROGRAMA					
Definición del programa Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Docentes	981.00	1,369.00	2,350.00
	ATENDIDA	Docentes	987.00	1,375.00	2,362.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	947,821,840.21		
SEGUIMIENTO DEL INDICADOR					
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador			
		Acumulado	Avance Acum / Meta		
Número de profesores reconocidos por la calidad académica	572.00	66.05	93.30%		
Total de Profesores de Tiempo Completo	866.00				
Justificación					
El indicador muestra la relación de docentes reconocidos por la calidad académica respecto al total de docentes de tiempo completo.					
Observaciones					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUÁREZ					
254471 CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR, COBERTURA Y GÉNERO/A					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Docentes	981.00	1,369.00	2,350.00
	ATENDIDA	Docentes	987.00	1,375.00	2,362.00
Recursos del Programa					
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	947,821,840.21		
Observaciones Generales del Programa Presupuestario					
Responsable del Programa					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
Presentados al Honorable Congreso del Estado
Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ				
Programa presupuestario	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR				
Definición del Programa	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.				
Problema que atiende el Programa	105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior				

POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,041,672	518,101	523,571
NO AFECTADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,011,298	502,007	509,291
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	30,374	16,094	14,280
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655
POSTERGADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	27,195	14,570	12,625
ATENDIDA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655

Alineación a Instrumentos de Planeación Estratégica	
Eje rector - Tema - Eje Transversal	E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
OBJETIVO	Objetivos De Desarrollo Sostenible OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
TEMA	Plan Nacional De Desarrollo E203 - Derecho a la educación
OBJETIVO	Plan Estatal De Desarrollo E1---13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
OBJETIVO	Programas De Mediano Plazo PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.
OBJETIVO NUEVO	Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027 E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA			
Anual			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
39,013,251.00	22,694,869.00	0.00	.00

INDICADORES DEL PROGRAMA			
Total de Indicadores presentados al H. Congreso	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
1	1	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

Ente Público	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ									
Programa presupuestario	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR									
Definición del Programa	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.									
Problema que atiende el Programa	105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior									

FUENTES DE FINANCIAMIENTO										
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación		
2533190	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2022	RECURSOS FEDERALES	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR	100.00%	39,013,251.00	22,894,889.00	.00	22,894,889.00		
Total de presupuesto				100.00%	39,013,251.00	22,894,889.00	.00	22,894,889.00		

ENTES ASOCIADOS										
Clave	Descripción	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación Mod. vs Gasto				
419	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	100.00%	39,013,251.00	22,894,889.00	22,894,889.00	.00				
Total de presupuesto		100.00%	39,013,251.00	22,894,889.00	22,894,889.00	.00				

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA								
VICERRECTORÍA DE INFRASTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR								
DATOS DEL PROGRAMA								
Definición del programa Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.				Beneficiarios				
				Población	Tipo	M	H	Total
				OBJETIVO	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,855.00	3,179.00
				ATENDIDA	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,855.00	3,179.00
				Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto					
39,013,251.00	22,894,889.00	0.00	22,894,889.00					
DATOS DEL INDICADOR								
Nivel	Resumen Narrativo							
PROPOSITO	Las alumnas y alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes							
Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia	
Porcentaje de alumnos de educación superior beneficiados con la construcción de infraestructura educativa	Mide el porcentaje de nuevos espacios físicos reconstruidos en relación a la matrícula total	$(AB/MT)*100$	$(\text{Alumnos beneficiados}/\text{Matrícula total}) * 100$	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual	
Línea Base y Meta del Indicador								
Trayectoria	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta	
ASCENDENTE	AB - Alumnos beneficiados	Alumnas y alumnos	ACUMULADO	3,179.00	3,179.00	8.80	8.80	
	MT - Matrícula total	Alumnas y alumnos	CONSTANTE	36,115.00	36,115.00			

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

419 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA				
2601702 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR				
DATOS DEL PROGRAMA				
Definición del programa Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	Beneficiarios			
	Población	Tipo	M	H
	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,655.00
	ATENDIDA	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,855.00
			Total	
		3,179.00		
Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
	39,013,251.00	22,894,889.00	0.00	22,894,889.00
Seguimiento del Indicador				
Variables del Indicador	Valor Logrado Anual	Avance del Indicador		
		Acumulado	Avance Acum / Meta	
Alumnos beneficiados	3,179.00	8.80	100.00%	
Matrícula total	36,115.00			
Justificación				
Obra finiquitada, se atiende a la matrícula proyectada.				
Observaciones				
Observaciones Generales del Programa Presupuestario				
Responsable del Programa				

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO DE INDICADORES
 Presentados al Honorable Congreso del Estado
 Cierre Anual 2022

419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUAREZ					
2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR					
DATOS DEL PROGRAMA					
Definición del programa Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	Beneficiarios				
	Población	Tipo	M	H	Total
	OBJETIVO	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,655.00	3,179.00
	ATENDIDA	Alumnas y alumnos	1,524.00	1,655.00	3,179.00
	Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto		
39,013,251.00	22,894,889.00	0.00	22,894,889.00		

Responsable del Ente Público



Mtro. Juan Ignacio Camargo Nassar
 Rector



Dra. Sandra Elena Gutiérrez Fierro
 Secretario de Educación y Deporte